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EXCELENTÍSSIMA SENHORA DOUTORA JUÍZA DE DIREITO DA 2ª VARA REGIONAL DE 

COMPETÊNCIA EMPRESARIAL E DE CONFLITOS RELACIONADOS À ARBITRAGEM DA 1ª RAJ 

 

 

 

 

 

 

 

 

AUTOFALÊNCIA 

Processo nº 1026160-52.2023.8.26.0224 

 

EXCELIA CONSULTORIA LTDA. (“Excelia” ou “Administradora Judicial”), administradora judicial 

nomeada nos autos da Autofalência de RKLM COMERCIAL LTDA. (“RKLM” ou “Falida”), vem, 

respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, em atenção à r. decisão de fls., requerer a 

complementação do inventário de bens arrecadados (Doc. 01) e respectivo auto de 

arrecadação/laudo de avaliação complementar (Doc. 02).  

   

I. ARRECADAÇÃO DE ATIVOS 

  

1. Em atenção à última manifestação da Falida às fls. 757/775, a Administradora Judicial 

apresenta a inclusa relação e respectivos esclarecimentos sobre a localização e classificação 

de itens apontados pela Falida como ausentes do anterior auto de arrecadação e laudo de 

avaliação (fls. 669/689). 

 

2. Parte dos itens apontados foi incluída no presente auto de arrecadação e laudo de avaliação 

complementar (Doc. 02), ou indicada a referência de sua localização no primeiro laudo de 

avaliação ou, ainda, ratificada a impossibilidade de remoção de estantes/armários fixados 

na parede.  

 
3. Os armários/estantes não arrecadados são itens que, uma vez desmontados ou removidos, 

perdem utilidade e se transformam em entulho, dado que não é possível montá-los 

novamente. Assim, são inúteis para fins de arrecadação.  
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II. REQUERIMENTOS 

  

4. Diante do exposto, a Administradora Judicial apresenta o inventário complementar dos 

bens arrecadados e respectivos esclarecimentos (Doc. 01), bem como o respectivo auto de 

arrecadação/laudo de avaliação complementar (Doc. 02), requerendo seja dada vista à 

Falida, credores e outros interessados.    

 

5. Sendo o que lhe cumpria para o momento, a Administradora Judicial permanece à 

disposição deste MM. Juízo. 

 

São Paulo, 31 de janeiro de 2024. 

 

EXCELIA CONSULTORIA LTDA. 

Administradora Judicial 

 

Maria Isabel Fontana 
OAB/SP 285.743 

 

Rafael Valério Braga Martins 
OAB/SP 369.320 

 
Michelle Yukie Utsunomiya 

OAB/SP 450.674 
(assinatura eletrônica) 

Ingrid Alves Roriz 
OAB/SP 499.349 
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REF. DESCRITIVO QTD RESPOSTA FV LEILÕES
1 BRINQUEDO SABRE LUZ FORCE ELI 1 ITEM NÃO LOCALIZADO (APENAS CAIXA)

2 ITENS DIVERSOS PARA PETS(CAMISETAS, COLEIRAS,
GRAVATINHAS, PEITORAL, CAMINHA, BANDANA)

27 ITEM NÃO LOCALIZADO

3 CONJUNTO SPACE JAM2 FILME (CALÇA E BLUSA) 2 VIDE ITENS 7 E 16 DO LAUDO
4 BLUSAS DE MOLETOM DIVERSOS TAMANHOS E PERSONAGENS 15 VIDE ITEM 25 DO LAUDO
5 FUNKO POP COLECIONÁVEIS - DIVERSOS PERSONAGENS 15 VIDE ITEM 29 DO LAUDO
6 CORDÃO DIVERSOS PERSONAGENS 44 ITEM NÃO LOCALIZADO
7 MEIAS DIVERSOS PERSONAGENS E TAMANHOS 53 VIDE ITEM 3 DO LAUDO
9 PDV RT PAINEL OBLONG RETO45CM 58 58 ITEM LOCALIZADO E ADICIONADO

10 PDV CABIDE TOP 40CM T-40 (50) 1400 ITEM LOCALIZADO E ADICIONADO
11 PDV CABIDE TOP 30CM 3353 (20) 520 ITEM LOCALIZADO E ADICIONADO
12 PDV CABIDE BOTTON B-34 (20) 100 ITEM LOCALIZADO E ADICIONADO
13 PDV GANCHO PAINEL 4.5MM 25CM 20 ITEM LOCALIZADO E ADICIONADO
14 PDV GANCHO PAINEL 4.5 MM 15 C 122 ITEM LOCALIZADO E ADICIONADO
15 PDV EXPOSITOR DE BONE P/ PAIN 25 ITEM LOCALIZADO E ADICIONADO
16 PDV RT PAINEL OBLONG RETO30CM 101 ITEM LOCALIZADO E ADICIONADO
17 PDV ARARA PAINEL SIMPLES 80CM 10 ITEM LOCALIZADO E ADICIONADO
19 MOUSEPAD GAMER, MARCA DAZZ 6 6 VIDE ITEM 51 DO LAUDO. 04 ITENS LOCALIZADOS.
20 HEADSET GAMER, MARCA DAZZ 1 1 VIDE ITEM 46 DO LAUDO. 09 ITENS LOCALIZADOS.
21 TECLADO GAMER MARCA DAZZ 6 6 VIDE ITEM 45 DO LAUDO. 04 ITENS LOCALIZADOS.
22 TECLADO SWEDA 2 2 ITEM LOCALIZADO E ADICIONADO
23 IMPRESSORA DE RECIBO SWEDA 2 2 ITEM LOCALIZADO E ADICIONADO
24 LEITOR DE CÓDIGODE BARRAS SWEDA 1 1 ITEM LOCALIZADO E ADICIONADO
25 LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS 1 1 ITEM LOCALIZADO E ADICIONADO
26 CÂMERAS DE MONITORAMENTO 8 8 ITEM LOCALIZADO E ADICIONADO
27 ARMÁRIO 2 PORTAS COM RODINHAS 2 2 VIDE ITEM 57 DO LAUDO
28 ARMÁRIO GRANDE PARA COMPUTADORES 1 1 ITEM NÃO REMOVIDO. IMPOSSÍVEL REMONTÁ-LO.
29 ESTRUTURA DECORATIVA DC COMICS 1 1 ITEM LOCALIZADO E ADICIONADO
30 ARMÁRIO EXPOSITOR COM PORTA DE VIDRO 1 1 ITEM LOCALIZADO E ADICIONADO
31 BALCÃO CAIXA 1 1 VIDE ITEM 57 DO LAUDO
32 MADEIRAS PARA MONTAR PRATELEIRAS VÁRIOS TAMANHOS 1 ITEM LOCALIZADO E ADICIONADO
33 ARMÁRIO EXPOSITOR DE FUNKOS 1 1 ITEM NÃO REMOVIDO. IMPOSSÍVEL REMONTÁ-LO.
34 BONECO MIKE WAZOWSKI 1 1 ITEM LOCALIZADO E ADICIONADO
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LAUDO COMPLEMENTAR DE ITENS. 

 

  
Item 1,2,3,4: Cabides diversos tamanhos.        Item 15: Estrutura decorativa Dc comics. 

 

  
Item 16: Armário expositor de vidro.          Item 17: Madeiras p/ prateleiras div. tamanhos. 

 

  
Item 18: Boneco Mike Wazowski. 
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ITEM UNID. DESCRIÇÃO VALOR 

1 58 PDV RT PAINEL OBLONG RETO 45CM R$ 870,00 

2 1400 PDV CABIDE TOP 40CM T-40 (50) R$ 700,00 

3 520 PDV CABIDE TOP 30CM 3353 (20) R$ 208,00 

4 100 PDV CABIDE BOTTON B-34 (20) R$ 50,00 

5 20 PDV GANCHO PAINEL 4.5MM 25CM R$ 20,00 

6 122 PDV GANCHO PAINEL 4.5 MM 15 C R$ 97,00 

7 25 PDV EXPOSITOR DE BONE P/ PAIN R$ 100,00 

8 101 PDV RT PAINEL OBLONG RETO30CM R$ 1.010,00 

9 10 PDV ARARA PAINEL SIMPLES 80CM R$ 200,00 

10 2 TECLADO SWEDA R$ 30,00 

11 2 IMPRESSORA DE RECIBO SWEDA R$ 40,00 

12 1 LEITOR DE CÓDIGODE BARRAS SWEDA R$ 25,00 

13 1 LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS R$ 25,00 

14 8 CÂMERAS DE MONITORAMENTO R$ 240,00 

15 1 ESTRUTURA DECORATIVA DC COMICS R$ 150,00 

16 1 ARMÁRIO EXPOSITOR COM PORTA DE VIDRO R$ 450,00 

17  MADEIRAS PARA MONTAR PRATELEIRAS VÁRIOS TAMANHOS R$ 50,00 

18 1 BONECO MIKE WAZOWSKI R$ 150,00 

    VALOR TOTAL R$ 4.415,00 
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